
Stefan Löfven: Anförande på SEKO:s kongress
2021

Talare Datum Plats

Stefan Löfven
Partiledare

9 juni 2021 Stockholm

Hej, jag vill skicka en hälsning till alla er som är med på Sekos kongress.
Betydelsen av er och era medlemmars yrkesskicklighet har blivit särskilt tydlig
det här senaste året. Oavsett om deras arbetsplats är på ett tåg eller i frivården,
om de hanterar brev eller en båt, ser till att svensk industri har energi eller bidrar
till att vårt försvar är starkt, så är era medlemmar avgörande för att hålla i gång
vårt land. De ska vara stolta. Ni ska vara stolta.

Men jag vill också säga att ni som deltager på kongressen ska vara stolta över ert
fackliga engagemang. Var enda en av er är en del av en historisk rörelse som
alltid kämpat för att förbättra för människor. Ni lever på ett sätt det fackliga
löftet där den enskilde medlemmens problem blir ett helt förbunds
angelägenhet. Också i en svår tid tar ni ansvar och genomför avtalsrörelsen. Det
visar på er styrka och styrkan i den svenska modellen.

Dessutom, ni ska vara med och forma Sveriges framtid. När pandemin är över så
hoppas jag att hela vårt land kan ta efter er och fackföreningsrörelsen. Under
coronan har det inte ropats på fler privatiseringar. Det är ingen som har
efterfrågat att samhället ska backa ännu mer och låta människor klara sig själva
utan när det väl gäller, då behöver vi ha ett starkt land där vi håller ihop.

Efter pandemin så har vi ett helt nytt läge i vårt land. Ett läge där vi,
socialdemokratin och hela arbetarrörelsen, behöver fortsätta att återupprätta ett
starkt samhälle där var och en bidrar så gott det går, men som också vet och som
kan lita på att samhället faktiskt finns där. Du ska veta att äldreomsorgen och
sjukvården fungerar, att Sverige klarar klimatomställningen, att du har stöd den
dag du blir arbetslös eller sjuk. Att poliser både knäcker kriminella gäng och
rycker ut vid ett inbrott – att du aldrig står ensam. Därför att du är en del av ett
starkt solidariskt Sverige där vi håller ihop. Det är vad jag kämpar för, vad min
regering kämpar för, vad vår arbetarrörelse kämpar för. Det kan låta självklart
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men jag vill påminna om att en högerkonservativ regering med stöd av
Sverigedemokraterna skulle föra en helt annan politik och skulle ta vårt land i en
annan riktning. En riktning som på allvar skulle skada löntagare, fackförbund,
äldreomsorgen och sammanhållningen. Ja, det skulle försvaga Sverige. Jag
förstår att er verksamhet har förändrats under året. Era medlemmar har fått sin
vardag förändrad. En sak är dock sig lik och det är hotet och våldet mot era
medlemmar. Oavsett om det är inom kriminalvården, spårtrafiken eller på ett
vägarbete, så är detta hela samhällets problem. Ett hot mot er är ett hot mot oss
alla. Och vi alla står bakom er. Det är någonting som varenda svensk löntagare
ska veta, att du står aldrig ensam. På arbetsplatsen har en löntagare sitt
fackförbund vid sin sida. I tider av arbetslöshet, sjukdom eller någon annan tuff
period ska varje människa ha ett helt samhälle vid sin sida. Jag såg vad som
hände under finanskrisen när löntagare och företagare lämnades åt sitt öde och
jag sa: Aldrig igen! Det var därför vi nu införde korttidspermittering, vi stärkte
a-kassan och vi prioriterade välfärdspengar. Det är krispolitik på löntagarnas
sida. Därför kändes det också extra bra att nu kunna ta steg för en tryggare
sjukförsäkring. Arbetsförmågan ska inte bedömas mot påhittade jobb och
arbeten. Dessutom läggs fokus om från utförsäkringar till förebyggande insatser
och rehabilitering. Igen – du står inte ensam. Vi bygger trygghet, vi bygger vårt
land tillsammans.

Som Socialdemokraternas partiordförande, som statsminister, som en gång
facklig, alltid facklig, vill jag önska er lycka till på kongressen. Jag vill tacka alla er
deltagare för att ni lägger er tid på att vara engagerad för era kollegors skull.
Tack och stort lycka till!

Källa
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